

*Postępowanie DS/3/2018*

---

*Budowa stacji mechanicznego zagęszczania osadu nadmiernego OB. 5A wraz z sieciami technologicznymi*

Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.  
Kałdowo Wieś , 82 – 200 Malbork  
tel./fax 0-55 272-21-66, 272-37-53  
[www.nogat.malbork.pl](http://www.nogat.malbork.pl) e-mail: [a.guzow@nogat.malbork.pl](mailto:a.guzow@nogat.malbork.pl)

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756  
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN  
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kałdowo Wieś, 2018-07-13

Znak postępowania: **DS/ 3 /2018**

**Do Oferentów**

**ODPOWIEDZI NR 3  
(do SIWZ nr DS/ 3 /2018)**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**Budowa stacji mechanicznego zagęszczania osadu nadmiernego OB. 5A wraz z sieciami technologicznymi w ramach projektu „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kałdowo Wieś, gmina Malbork**

Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych - dalej PZP. Zamawiający Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie 1**

Prosimy o uzupełnienie w przedmiarze robót budowlanych pozycji katalogowych.

**Odpowiedź 1**

*Na stronie internetowej zostanie umieszczony uzupełniony przedmiar robót budowlanych o pozycje katalogowe.*

**Pytanie 2**

Z uwagi na sezon urlopowy i brak możliwości szybkiego uzyskania ofert od dostawców urządzeń, prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty przetargowej.

**Odpowiedź 2**

*Zamawiający przychylając się do wniosku o wydłużeniu terminu składania ofert, ustala ostatecznie ten termin na dzień 24-07-2018 r.*

**Pytanie 3**

W związku z informacją, iż zamówienie wskazane w komparycji jest współfinansowane ze

środków Unii Europejskiej z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcy kopii Umowy nr POIS.02.03.00-00-0004 / 17-00 z dnia 15.05.2018 r. wraz z załącznikami.

### **Odpowiedź 3**

*Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie kopii umowy z uwagi na fakt, iż znajomość jej treści nie pozostaje w bezpośrednim związku z należyтым wykonaniem umowy w relacji Zamawiający - Wykonawca.*

### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wskazanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobowiązany do zatwierdzenia Harmonogramu Rzeczowo — Finansowego [HRF] dla zadania inwestycyjnego zgodnie z §6 ust. 11 wzoru umowy. Zatwierdzenie, bowiem w/w dokumencie jest kluczowym elementem dla należytego planowania inwestycji, wobec terminów określonych przez Zamawiającego, a także wymogów Zamawiającego, co do stosowania narzędzi planowania.

### **Odpowiedź 4**

*HRF jako dokument formalny, polegający na uszczegółowieniu pozycji elementów scalonych z oferty wraz z uwzględnieniem okresów miesięcznych realizacji robót i zachowaniem terminu zakończenia nie podlega zatwierdzeniu a jedynie sprawdzeniu zgodności z ofertą co oznacza, iż nie ma potrzeby wskazywania jakiegokolwiek terminu przez Zamawiającego.*

### **Pytanie 5**

Mając na uwadze zapis § 13 wzoru umowy – Kary Umowne - Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowień § 13 wzoru umowy:

- a) poprzez ich optymalizację i obniżenie o połowę, jako rażąco wygórowanych;
- b) poprzez ustalenie łącznego limitu kar umownych ze wszystkich tytułów wymienionych w § 13 wzoru umowy na poziomie 10% wynagrodzenia, o którym mowa w §11 umowy.

### **Odpowiedź 5**

*Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ. Zamawiający stoi na stanowisku, iż zawarte w SIWZ wielkości kar umownych są wielkościami powszechnie stosowanymi w praktyce budowlanej, a ich ciężar jest rozłożony pomiędzy obiema stronami umowy. Kary umowne ustalone są nie po to by przynosić dochód Zamawiającemu, ale by dodatkowo zabezpieczyć przestrzeganie postanowień umowy.*

### **Pytanie 6**

Mając na uwadze zapis §13 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowień wzoru umowy poprzez zmianę opóźnienia na zwłokę, bowiem w/w zastrzeżenie, tj. "zwłoka" nie zaś "opóźnienie" ma istotne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli



nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonania (zob. art. 455 kodeksu cywilnego).

#### **Odpowiedź 6**

*Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SIWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.*

#### **Pytanie 7**

W związku z zapisami §2 ust. 2 pkt 7) wzoru mowy w "Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje: uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu lub dokumentu równoważonego " oraz zapisu §3 ust. 2 i 3 wzór umowy – "Wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na 30.09.2019 r. Poprzez wykonanie przedmiotu zamówienia rozumie się podpisanie przez obie strony protokołu przekazania zadania po odbiorze końcowym i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie."

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie z postanowienia §2 ust.2 pkt 7) wzór umowy oraz o zmianę (modyfikację) zapisu §13 ust. 1 pkt l) wzoru umowy w taki sposób aby, kara umowna nie obarczała Wykonawcy za fakt uzyskania pozwolenia na użytkowanie bowiem obowiązek ten leży po stronie Zamawiającego, co potwierdza Zamawiający również w §6 ust. 4 pkt m) wzoru umowy: "W szczególności Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania wniosku o uzyskanie pozwolenia na użytkowanie do PINB w Malborku wraz z niezbędnymi dokumentami."

#### **Odpowiedź 7**

*Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez zmianę Zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia w sposób następujący:*

#### **Rozdział 2 ust. 1 pkt 2 ppkt 7**

*Było:*

*Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu lub dokumentu równoważnego.*

*Jest:*

*Przygotowanie kompletnego wniosku do uzyskania pozwolenia na użytkowanie.*

#### **Rozdział 2 ust. III pkt. 2**

*Było:*

*Poprzez wykonanie przedmiotu zamówienia rozumie się podpisanie przez obie strony PROTOKOŁU PRZEKAZANIA ZADANIA po odbiorze końcowym i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie*

*Jest:*

*Poprzez wykonanie przedmiotu zamówienia rozumie się podpisanie przez obie strony w terminie do 7 dni po odbiorze końcowym PROTOKOŁU PRZEKAZANIA ZADANIA i przekazaniu dokumentu gwarancyjnego oraz przygotowanego kompletnego wniosku o pozwolenie na użytkowanie do PINB w Malborku.*

*Powyższe zapisy wprowadzono do wzoru umowy Rozdział 18 §2 i §3 oraz Załącznika nr 1 do umowy.*

#### **Rozdział 18 § 9 ust.18**

*Było:*

*Podpisanie PROTOKOŁU PRZEKAZANIA ZADANIA następuje wraz z przedłożeniem przez Wykonawcę dokumentu gwarancyjnego*

*Jest:*

*Podpisanie PROTOKOŁU PRZEKAZANIA ZADANIA następuje wraz z dostarczeniem przez Wykonawcę dokumentu gwarancyjnego i kompletnego wniosku o pozwolenie na użytkowanie do PINB w Malborku.*

**Pytanie 8**

W związku z ogłoszonym przetargiem oraz zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni. Naszą prośbę uzasadniamy faktem, że obecny termin urlopowy powodują duże opóźnienia w pozyskaniu ofert od dostawców kluczowych urządzeń co powoduje wydłużenie czasu niezbędnego do przygotowania rzetelnej oferty.

**Odpowiedź 8**

*Zamawiający przychylając się do wniosku o wydłużenie terminu składania ofert, ustala ostatecznie ten termin na dzień 24-07-2018 r.*

**Pytanie 9**

Czy oferowane przepływomierze muszą być wyposażone w wbudowany serwer WWW?

**Odpowiedź 9**

*Przepływomierze muszą posiadać wbudowany serwer www lub dedykowany komunikator z oprogramowaniem umożliwiającym pełną parametryzację urządzenia.*

WICEPREZES ZARZĄDU

*mgr Adam Janowczyk*

PREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Wojciech Zegarek*